4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 20 de Março de 2019.

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

Processo nº 83334270/2018

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico
nº 0010/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU/ES torna
público que o Pregão Eletrônico
nº 0010/2019, com sessão
de disputa agendada para o
dia 22/03/2019, objetivando
a contratação de serviços de
telecomunicações necessários
à implantação, operação,
manutenção e gerenciamento
de uma rede IP multisserviços,
incluindo todos os serviços,
materiais e equipamentos
necessários à conexão entre as
Superintendências Regionais de
Educação e a Unidade Central,
foi SUSPENSO em razão
de ajustes no instrumento
convocatório.

Vitória/ES, 19 de março de 2019

Thaiz O. Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 468350

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 80405991
Pregão nº 0040/2018

A SECRETARIA DE ESTADO
DA JUSTIÇA - SEJUS, torna
público, de acordo com o
Decreto Estadual n° 1.790-R,
de 25/01/2007 e alterações, a
celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Pregão
Eletrônico nº 0040/2018.
ÓRGÃO GERENCIADOR:
Secretaria de Estado da
Justiça.
OBJETO: Registro de Preços
para aquisição de materiais
elétricos.
EMPRESA FORNECEDORA: P
E COMÉRCIO DE ILUMINAÇÃO
LTDA ME

Ata nº 022/2019
VALOR UNITÁRIO LOTE 001:
R$ 17,51

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior
à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua
prorrogação.

Vitória/ES, 18 de Março de 2019.

LUIZ CARLOS
DE CARVALHO CRUZ

Secretário de Estado da Justiça
Protocolo 468284

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto Capixaba de
Pesquisa,  Assistência Técnica
e Extensão Rural   -  INCAPER

-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO - REGISTRO DE PREÇO

Nº 001/2019

O INCAPER torna público que
realizará a abertura do “Pregão
Eletrônico” 001/2019, tipo menor
preço, que objetiva REGISTRO DE
PREÇOS para FORNECIMENTO
DE ALIMENTAÇÃO: MARMITEX
E LANCHE, por meio do Sistema
Eletrônico SIGA, através do site
www.compras.es.gov.br. Processo
nº 83931074.
Abertura das Propostas:
02/04/2019 às 08:40 horas.
Início da Disputa: 02/04/2019 às
09:00 horas.

Informações: (27) 3636-9835 ou
cpl@incaper.es.gov.br.

Vitória, 19 de março de 2019.
Marissol Passos Corrêa

Pregoeira/Incaper
Protocolo 468087

HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente do INCAPER,
após as cautelas adjudicatórias,
HOMOLOGA os procedimentos
contidos no Processo nº 83325620,
Pregão 018/2018 - Aquisição de
Ar condicionado Split.
Empresa Vencedora Lote 01 e 03:
Friosmil Refrigeração e
Transportes Ltda - EPP
CNPJ: 39.343.199/0001-96
Valor Total - R$ 76.389,99
Empresa Vencedora Lote 02:
Made Info Serviços Ltda
CNPJ: 21.344.057/0001-88
Valor Total - R$ 6.349,98

Vitória, 19 de março de 2019.
Antônio Carlos Machado

Diretor Presidente/Incaper
Protocolo 468144

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 009/2018
Processo nº. 73680206

O IOPES torna público que fará
realizar licitação, na modalidade
“TOMADA DE PREÇOS”,
objetivando a contratação de
empresa para EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE INSTALAÇAO DE SPDA
E ACESSIBILIDADE NA FAMES -
VITÓRIA/ES.
Prazo de execução: 180 dias
corridos.

Valor Máximo R$ 151.479,78 (cento
e cinqüenta e um mil quatrocentos
e setenta e nove reais e setenta e
oito centavos), data base: julho de
2018.
Entrega dos envelopes: Até as
14h do dia 08 de abril de 2018
(segunda-feira).
Abertura/julgamento: às 14h do
dia 08 de abril de 2018 (segunda-
feira).
Local: Av. Nossa Senhora dos
Navegantes, 635, 15º andar, Ed.
Corporate Office, Enseada do Suá,
Vitória/ES.
Informações: (27) 3636-2009/2027
ou no local acima descrito.
O Edital poderá ser retirado no
endereço acima, em dias úteis, no
horário de 08h00 as 11h00 e 13h00
as 16h00, mediante apresentação
de DVD-Rom, ou no sítio do IOPES,
www.iopes.es.gov.br.

Vitória-ES, 19 de março de 2019.

FABRÍCIO GUIMARÃES DO PRADO
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 468295

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Nº 025/2018

O Instituto de Atendimento
Sócioeducativo do Espírito Santo
- IASES, por intermédio de sua
pregoeira, torna público de acordo com
as Leis N° 8.666/93, N°10.520/2002
e Decreto N° 2458-R/2010, e suas
alterações, o resultado final do Pregão
Eletrônico abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO:025/2018
PROCESSO Nº: 80790801
OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição - CAMISA MASCULINA
COLORIDA

LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA: KAWA
SPINOLA FERNANDES DE OLIVEIRA
18489833796
CNPJ: 26.385.734/0001-20
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
244.313,40 (duzentos e quarenta e
quatro mil trezentos e treze reais e
quarenta centavos)

Item Valor Unitário
01 R$ 7,39
02 R$ 7,39
03 R$ 7,39
04 R$ 7,39

O presente resultado foi
devidamente homologado pela
Autoridade competente em
12/03/2019.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 18 de março de 2019.
Cleida Bárbara A. da S. Rangel

Pregoeira Oficial/IASES
Protocolo 468241

Prefeituras

Afonso Cláudio

Resultado
Chamada Pública Nº 002/2019

- Projeto Compra Direta de
Alimentos - CDA

(Referente ao 1º Chamamento
- período de 22/02/2019 a
13/03/2019):

Agricultores Familiares
selecionados (únicos participantes)
e que atenderam na íntegra as
diretrizes contidas no instrumento
convocatório: Edson dos Santos
de Andrade, CPF Nº 099.529.107-
11 - Produto: Palmito, no valor
total de R$ R$ 6.499,20 (seis mil
quatrocentos e noventa e nove
reais e vinte centavos) e Francisco
de Souza Fernandes, CPF Nº
955.048.777-68 - Produtos: Aipim,
no valor de R$ 4.298,52 (quatro
mil duzentos e noventa e oito
reais e cinquenta e dois centavos)
e Abóbora, no valor de R$ 940,00
(novecentos e quarenta reais,
perfazendo o valor total de R$
5.238,52 (cinco mil duzentos e trinta e
oito reais e cinquenta e dois centavos).
Fica assegurado aos interessados  a
interposição de recurso, no prazo
máximo de 05 (cinco) dias úteis a
contar da data subsequente desta
publicação, conforme preceitua o item
9.2.1 o Edital.
Afonso Cláudio/ES, em 19 de março
de 2019.

Keyla M. Zanetti de Oliveira
Presidente da CPL

Protocolo 468141

Aracruz

Prefeitura Municipal de Aracruz
Aviso de Abertura de Propostas

de Preço
Tomada de Preços n.º 001/2019

ABERTURA DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS: Às 12:30h do dia
22/03/2019.
Aracruz/ES, 18 de Março de 2019.

Ariane Pereira Nicoli
Presidente da CPL

Matéria enviada por:
Patrícia Galavotti Mat. 3580

Protocolo 468099

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 003/2019

O Município de Aracruz-ES, por
meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os
interessados que fica Suspensa
a data de entrega de envelopes e
abertura da Concorrência Pública
em epígrafe, em virtude de
retificações no edital.
Aracruz/ES, 19 de Março de 2019.

Ariane Pereira Nicoli
Presidente da CPL

Matéria Enviada por : Patrícia
Galavotti Mat. 3580

Protocolo 468354